
Zvoleno nové vedení České advokátní 
komory 
Celostátní 5. sněm advokátů zvolil dne 16. října 2009 nové orgány České advokátní komory 
(ČAK) – představenstvo, kontrolní radu, kárnou komisi a poprvé i nově konstituovaný orgán 
odvolací kárnou komisi (dle novely zákona o advokacii č. 219/2009 Sb., účinné od 1. 9. 
2009). Volební období orgánů je čtyřleté. 

V úterý 20. října 2009 se na své první schůzi sešlo nové 11členné představenstvo, které 
zvolilo užší vedení České advokátní komory. 
Předsedou představenstva byl zvolen JUDr. Martin Vychopeň (43), dosavadní místopředseda 
ČAK, funkce místopředsedů obhájili JUDr. Jan Brož a JUDr. Petr Poledník. Novými 
místopředsedy se stali JUDr. Antonín Mokrý a JUDr. Aleš Pejchal. 

Složení představenstva i užšího vedení České advokátní komory naznačuje, že ČAK bude 
navazovat na dosavadní směr nastolený předchozím představenstvem včele s předsedou JUDr. 
Vladimírem Jirouskem, který vedl ČAK od roku 2004 a na sněmu do nového představenstva 
již nekandidoval. 

 
PhDr. Iva Chaloupková, 
vedoucí odboru vnějších vztahů ČAK  

 


	Zvoleno nové vedení České advokátní komory

